
UCHWAŁA NR XXI/381/2019
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 21 listopada 2019 r.

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Środowiskowy Dom
Samopomocy Typu B w Kielcach, ul. Okrzei 8 oraz nadania statutu.

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
0 samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r., póz. 506 z późniejszymi
zmianami1^), art. 12ust . l pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2019, póz. 859 z późniejszymi zmianami2)), art. 51 c
ust. l ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r.
póz. 1507 z późniejszymi zmianami3'), art. 15c pkt. 1) i 3) ustawy z dnia 29 stycznia
2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2019 roku, póz. 1843), §
4 ust. l pkt l rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r.
w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz.U. Nr 238, póz. 1586 z późniejszymi
zmianami4)), art. 5 ust. l ustawy z dnia 5 września 2016 roku o zmianie ustawy o wspieraniu
rodziny i systemie pieczy zastępczej, ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o zmianie
ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2016 roku póz. 1583)
oraz art. 13 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych
1 niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz.U. z 2019 roku poz.!461)Rada
Miasta Kielce uchwala co następuje:

§1-
Z dniem l stycznia 2020 roku tworzy się jednostkę budżetową pod nazwą „Środowiskowy
Dom Samopomocy Typu B w Kielcach, ul. Okrzei 8", zwaną w dalszej części „Domem",
poprzez wyodrębnienie ze struktury organizacyjnej Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie
w Kielcach.

§2.
Siedziba Domu znajduje się w Kielcach przy ul. Okrzei 8.

§3.
Jednostce nadaje się Statut w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§4.
Z dniem l stycznia 2020 roku pracownicy zatrudnieni dotychczas w Środowiskowym Domu
Samopomocy w Kielcach, ul. Okrzei 8, jako komórce organizacyjnej Miejskiego Ośrodka
Pomocy Rodzinie w Kielcach, stają się pracownikami Domu, na zasadach określonych
w art. 23' Kodeksu pracy.

''Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2019 r. póz. 1309,póz. 1696ipoz. 1815
-'Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2018 r.poz. 2245
31 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2018 r.poz. 2245, Dz.U. z 2019 r.

póz. 1622 i póz. 1690
4) Zmiany w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej zostały ogłoszone w Dz.U. z 2014 r.

póz. 1752, Dz.U. z 2018 r. póz. 2411 i Dz.U. z 2019 r. póz. 967 Id:

Id: 331F7F9F-1516-4CCB-9C8A-F05270270378. Przyjęty Strona l



§5.
Z dniem l stycznia 2020 roku Dom przejmuje wszelkie wierzytelności i zobowiązania
powstałe do dnia 31 grudnia 2019 roku, wynikające z bieżącej działalności Środowiskowego
Domu Samopomocy w Kielcach, ul. Okrzei 8.

§6.
Z dniem l stycznia 2020 roku przekazuje się w zarząd Domu mienie znajdujące się
w ewidencji Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach, wykorzystywane przez Dom,
potwierdzone przeprowadzoną inwentaryzacją według stanu na dzień 31 grudnia 2019 roku.

§7.

l . Z dniem l stycznia 2020 roku obsługę finansową, kadrową i administracyjną Domu
prowadzić będzie Centrum Obsługi Administracyjno-Finansowej i Organizacyjnej Placówek
Wsparcia w Kielcach, ul. Bodzentyńska 32/40

2. Wskazuje się Centrum Obsługi Administracyjno-Finansowej i Organizacyjnej
Placówek Wsparcia w Kielcach, ul. Bodzentyńska 32/40 jako podmiot wykonujący zadania
centralnego zamawiającego w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo
zamówień publicznych.

§8.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce.

§9.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Świętokrzyskiego.

PrzewpdnickąeyUady
Miasta^ielce

Kamil Suchański

Id: 331F7F9F-15I6-4CCB-9C8A-F05270270378. Przyjęty Strona!



Załącznik do uchwały Nr XXI/381/2019

Rady Miasta Kielce

z dnia 21 listopada 2019 r.

Statut Środowiskowego Domu Samopomocy Typu B w Kielcach, ul. Okrzei 8

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§1-
1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Kielcach, zwany dalej „Domem", jest

samodzielną jednostką budżetową Miasta Kielce, wykonującą zadania zlecone z zakresu
administracji rządowej realizowane przez Gminę Kielce.

2. Dom ma swoją siedzibę w Kielcach, przy ul. Okrzei 8.

§2.
Dom działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej,

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym,

3) ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych,

4) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego,

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych,

6) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 roku w sprawie
środowiskowych domów samopomocy,

7) niniejszego statutu,

8) innych ustaw.

§3.
Dom zostanie wyposażony w mienie niezbędne do jego funkcjonowania, zgodnie
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

§4.

1. Dom ma zasięg lokalny i obejmuje swoim zasięgiem działania teren Gminy Kielce.

2. Uczestnikami zajęć prowadzonych w Domu są osoby zamieszkałe na terenie Miasta
Kielce.

§5.

Id: 331F7F9F-1516-4CCB-9C8A-F05270270378. Przyjęty Strona l



1. Dom jest dziennym ośrodkiem wsparcia dla osób z niepełnosprawnością intelektualną
(typ B), niewymagających leczenia szpitalnego bądź opieki stacjonarnej, które w wyniku
upośledzenia niektórych funkcji organizmu lub zdolności adaptacyjnych wymagają pomocy
do życia w środowisku rodzinnym i społecznym, w szczególności w celu zwiększenia
zaradności i samodzielności życiowej.

2. Działalność Domu ukierunkowana jest na pomoc w przezwyciężaniu trudnych sytuacji
życiowych i rozwiązywaniu codziennych problemów osób niepełnosprawnych. Ważnym
elementem działalności Domu jest integracja uczestników ze społecznością lokalną poprzez
ich społeczną aktywizację.

§6.

1. Dom jest jednostką pobytu dziennego, w której osoby przebywają od poniedziałku do
piątku.

2. Godziny pracy Domu określa Regulamin Organizacyjny.

3. Pobyt w Domu przyznawany jest na podstawie decyzji administracyjnej wydawanej
przez pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach, w oparciu
o upoważnienie Prezenta Miasta Kielce.

3. Zasady odpłatności za usługi świadczone przez Dom określają przepisy ustawy z dnia
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

Rozdział 2.
CEL I ZADANIA ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY

§7.
Celem działalności Domu jest:

1) utrzymanie uczestników w ich naturalnym środowisku oraz rozwijanie umiejętności
niezbędnych do samodzielnego życia,

2) reprezentowanie interesów niepełnosprawnych w społeczności lokalnej oraz
kształtowanie akceptującej postawy otoczenia wobec nich,

3) dążenie do pełnej integracji społecznej osób niepełnosprawnych poprzez ich czynne
i aktywne uczestnictwo w życiu politycznym, kulturalnym i społecznym w lokalnym
środowisku,

4) prowadzenie rehabilitacji społecznej i zawodowej, rozumianej jako zespół działań
zmierzających do osiągnięcia przez użytkowników poprawy jakości życia, samodzielnego
funkcjonowania oraz powstrzymania postępującej regresji poprzez zapewnienie wsparcia
psychologicznego i terapeutycznego,

5) rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności wykonywanych czynności dnia codziennego,
celem zapobiegania nawrotom społecznej dekompensacji.

§8.

1. W zakresie realizacji powyższych celów Dom świadczy usługi w ramach
indywidualnych lub zespołowych treningów samoobsługi i treningów oraz zajęć z zakresu
kształtowania umiejętności społecznych polegających na nauce, rozwijaniu lub
podtrzymywaniu umiejętności w zakresie dnia codziennego i funkcjonowania w życiu
społecznym, w szczególności poprzez:

Id: 331F7F9F-1516-4CCB-9C8A-F05270270378. Przyjęty Strona!



1) zapewnienie uczestnikom dziennego pobytu i opieki oraz zaspokojenie ich niezbędnych
potrzeb życiowych i zdrowotnych,

2) zapewnienie oparcia społecznego,

3) prowadzenie zajęć wspierające - aktywizujących, a w szczególności treningów
funkcjonowania w codziennym życiu oraz treningów umiejętności interpersonalnych,

4) rozwijanie zainteresowań, umożliwienie rozwoju kulturalnego uczestników,

5) zabezpieczenie posiłków uczestnikom w ramach treningu kulinarnego,

6) działania służące integracji ze społeczeństwem,

7) korzystanie z treningów samoobsługi i umiejętności społecznych,

8) terapię ruchową,

9) pomoc w załatwianiu spraw urzędowych,

10) terapię zajęciową dostosowaną do indywidualnych możliwości, potrzeb oraz
zainteresowań,

11) inne formy działalności sprzyjające realizacji indywidualnych planów wspierająco-
aktywizujących.

2. W celu realizacji w/w zadań Dom oraz jego pracownicy współpracują z rodzinami,
opiekunami, ośrodkami pomocy społecznej, powiatowymi centrami pomocy rodzinie,
poradniami zdrowia psychicznego, szpitalami psychiatrycznymi i innymi zakładami opieki
zdrowotnej, powiatowymi urzędami pracy, organizacjami pozarządowymi, kościołami
i innymi związkami wyznaniowymi, ośrodkami kultury, sportu i organizacjami kulturalno-
rozrywkowymi oraz placówkami oświatowymi.

3. Pobyt w Domu następuje za zgodą osoby kierowanej lub jej opiekuna prawnego.

Rozdział 3.
ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE

§9.

1. Dyrektor kieruje działalnością Domu i reprezentuje go na zewnątrz.

2. Prezydent Miasta Kielce nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy z Dyrektorem oraz
wykonuje wobec niego czynności z zakresu prawa pracy.

3. Dyrektor Domu działa na podstawie i w granicach pełnomocnictwa udzielonego przez
Prezydenta Miasta Kielce.

4. Dyrektor realizuje swoje zadania przy pomocy zatrudnionych w Domu pracowników,

5. W celu prawidłowego wykonywania zadań Dyrektor Domu wydaje zarządzenia.

6. W celu realizacji zadań statutowych Dyrektor Domu może wydać pracownikom
Ośrodka pełnomocnictwa, upoważnienia, dyspozycje i polecenia służbowe.

§10.
Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres zadań określa Regulamin Organizacyjny.

Id: 331F7F9F-1516-4CCB-9C8A-F05270270378. Przyjęty Strona 3



Rozdział 4.
GOSPODARKA FINANSOWA

§11.

1. Dom prowadzi gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa Miasta Kielce, zgodnie
z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych.

2. Dom posiada wyodrębniony rachunek bankowy.

3. Dom:

- pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Miasta Kielce,

- odprowadza dochody na rachunek dochodów budżetu Miasta Kielce.

4. Podstawę gospodarki finansowej Domu stanowi plan finansowy, opracowany na każdy
rok kalendarzowy na podstawie uchwały budżetowej, uchwalonej przez Radę Miasta Kielce.

5. Dyrektor Domu może w celu realizacji zadań Domu zaciągać zobowiązania pieniężne
do wysokości kwot wydatków, określonych w zatwierdzonym planie finansowym.

Rozdział 5.
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§12.
Zmian w statucie dokonuje się w trybie właściwym do jego uchwalenia.

Id: 331F7F9F-1516-4CCB-9C8A-F05270270378. Przyjęty Strona 4


